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ПРОТОКОЛ № 3

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Взвадского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов

д.Взвад                                                                                                          «23» июля 2020 г.

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению      муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в    Администрации Взвадского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов в составе:

	Костина И.Ю.
	
	Заместитель Главы администрации поселения, председатель комиссии

	Кононова Г.И. 


	-
	главный специалист Администрации Взвадского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Тумасян Н.Ю.

Члены комиссии:
	-
	специалист 1 категории Администрации Взвадского сельского поселения, секретарь комиссии

	Володина Н.А.      


	-
	представитель Общественного Совета при Администрации Взвадского сельского поселения (по согласованию)



	Малова О.Г.
	-
	депутат Совета депутатов Взвадского сельского поселения (по согласованию)


Присутствует весь состав комиссии, кворум имеется.

Приглашены: 

	Колесова С.В.     -
	Глава администрации поселения


ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение представления Старорусской межрайонной прокуратуры «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции» в отношении Костиной И.Ю. – заместителя Главы Администрации Взвадского сельского поселения .

 Рассмотрение представления Старорусской межрайонной прокуратуры «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции» в отношении Кононовой Г.И. – главного специалиста Администрации Взвадского сельского поселения .

Рассмотрение представления Старорусской межрайонной прокуратуры «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции» в отношении Тумасян Н.Ю. – специалиста 1 категории Администрации Взвадского сельского поселения .
По   первому вопросу:

Докладчик: Кононова Г.И., которая пояснила:

В связи с тем, что Костина И.Ю. является председателем комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Взвадского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов, она не принимает участие в рассмотрении указанного вопроса.

А также пояснила:

Костина И.Ю.  в справке о своих доходах за 2018 год не указала сведения о 2 открытых счетах и остатках находящихся на них по состоянию на 31.12.2018 денежных средств в ПАО «Сбербанк России». А также не указала  в справке о своих доходах за 2017 год сведения о наличии счета и остатках находящихся на нем денежных средств по состоянию на 31.12.2017 в АО «ОТП Банк». 

От Костиной И.Ю. поступила объяснительная, где она указывает на то, что не указала за 2017 год сведения о наличии счета и остатках в АО «ПАТП Банк» в связи с тем, что приобретала в кредит бытовую технику и незнала, что будет открыт счет к данному кредиту.  В справке о своих доходах за 2018 год сведения об открытых счетах в ПАО «Сбербанк России» указаны согласно выписки из банка. Сведения указаны по 6 открытым счетам. В дальнейшем,  учтет указанные замечания и не допустит нарушений в соблюдении законодательства. 

Поскольку Костина И.Ю. признает, что факты указанные в представлении прокуратуры нашли свое подтверждение, ею не были соблюдены требования законодательства.  Однако, учитывая что умысла на совершение правонарушения у нее не было, полагаю возможным рекомендовать Главе Администрации Взвадского сельского поселения применить к Костиной И.Ю. заместителю Главы Администрации меры дисциплинарного взыскания в виде замечания, за ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, выразившееся в нарушении требований законодательства о противодействии коррупции и о муниципальной службе в предоставлении достоверных и полных сведений о доходах за 2017, 2018 годы. 

Голосовали: «ЗА» - 4, « ПРОТИВ» - 0, « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решили: В целях дальнейшего недопущения подобных правонарушений в области противодействия коррупции, рекомендовать Главе Администрации Взвадского сельского поселения применить к Костиной И.Ю., заместителю Главы Администрации меры дисциплинарного взыскания в виде замечания.за ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, выразившееся в нарушении требований законодательства о противодействии коррупции и о муниципальной службе в предоставлении достоверных и полных сведений о доходах за 2017, 2018 годы. 

По   второму вопросу:

Докладчик: Костина И.Ю., которая пояснила:

В связи с тем, что Кононова Г.И. является заместителем председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Взвадского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов, она не принимает участие в рассмотрении указанного вопроса.

А также пояснила:

Кононова Г.И.  в справке о своих доходах за 2017, 2018 годы не указала сведения о наличии в собственности иных транспортных средств - прицепа ЛАВ 81011, 2017 г.в.   Кроме этого, в справке о доходах своего супруга Кононова В.Н. за 2018 год она не указала сведения о наличии у него счетов и остатках находящихся на них денежных средст по состоянию на 31.12.2018 в АО «Севергазбанк». В этой же справке не указан принадлежащий мужу автомобиль ДЭУ НЕКСИЯ 2006 г.в. Такие же нарушения допущены Кононовой Г.И. в справке о доходах супруга за 2017 год.   

От Кононовой Г.И.  поступила объяснительная, где она указывает на то, что забыла указать о наличии в собственности транспортного средства - прицепа ЛАВ 81011, 2017 г.в.  В справке о доходах своего супруга Кононова В.Н. за 2018, 2017  годы забыла   указать сведения о наличии у него счетов и остатках находящихся на них денежных средств по состоянию на 31 декабря в АО «Севергазбанк» в связи с давностью открытия данных счетов и не  использования их. Принадлежащий мужу автомобиль ДЭУ НЕКСИЯ 2006 г.в. был продан и снят с регистрационного учета  06 декабря 2016 года, что подтверждает справка с ГИБДД (прилагается).  В дальнейшем,  учтет указанные замечания и не допустит нарушений в соблюдении законодательства. 

Поскольку Кононова Г.И. признает, что факты указанные в представлении прокуратуры нашли свое подтверждение, ею не были соблюдены требования законодательства.  Однако, учитывая что умысла на совершение правонарушения у нее не было, полагаю возможным рекомендовать Главе Администрации Взвадского сельского поселения применить к Кононовой Г.И., главному специалисту администрации меры дисциплинарного взыскания в виде замечания, за ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, выразившееся в нарушении требований законодательства о противодействии коррупции и о муниципальной службе в предоставлении достоверных и полных сведений о доходах за 2017, 2018 годы. 

Голосовали: «ЗА» - 4, « ПРОТИВ» - 0, « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решили: В целях дальнейшего недопущения подобных правонарушений в области противодействия коррупции, рекомендовать Главе Администрации Взвадского сельского поселения применить к Кононовой Г.И., главному специалисту администрации меры дисциплинарного взыскания в виде замечания.за ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, выразившееся в нарушении требований законодательства о противодействии коррупции и о муниципальной службе в предоставлении достоверных и полных сведений о доходах за 2017, 2018 годы. 

По   третьему вопросу:

Докладчик: Костина И.Ю., которая пояснила:

В связи с тем, что Тумасян Н.Ю.  является секретарём комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Взвадского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов, она не принимает участие в рассмотрении указанного вопроса.

А также пояснила:

Тумасян Н.Ю.  в справке о своих доходах за  2017, 2018  годы сведения о наличии счетов и остатках находящихся на них денежных средств по состоянию на 31 декабря в ПАО «Росгосстрах» и ООО «Сетелем Банк». 

От Тумасян Н.Ю. поступила объяснительная, где она указывает на то, что не указала за 2017 год сведения о наличии счета и остатках в ООО «Сетелем Банк» в связи с тем, что приобретала в кредит бытовую технику и незнала, что будет открыт счет к данному кредиту. О существование счета в ПАО «Росгосстрах» Тумасян Н.Ю. не знала. В дальнейшем,  учтет указанные замечания и не допустит нарушений в соблюдении законодательства. 

Поскольку Тумасян Н.Ю. признает, что факты указанные в представлении прокуратуры нашли свое подтверждение, ею не были соблюдены требования законодательства.  Однако, учитывая что умысла на совершение правонарушения у нее не было, полагаю возможным рекомендовать Главе Администрации Взвадского сельского поселения применить к Тумасян Н.Ю., специалисту 1 категории администрации меры дисциплинарного взыскания в виде замечания, за ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, выразившееся в нарушении требований законодательства о противодействии коррупции и о муниципальной службе в предоставлении достоверных и полных сведений о доходах за 2017, 2018 годы. 

Голосовали: «ЗА» - 4, « ПРОТИВ» - 0, « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решили: В целях дальнейшего недопущения подобных правонарушений в области противодействия коррупции, рекомендовать Главе Администрации Взвадского сельского поселения применить к Тумасян Н.Ю., специалисту 1 категории администрации меры дисциплинарного взыскания в виде замечания.за ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, выразившееся в нарушении требований законодательства о противодействии коррупции и о муниципальной службе в предоставлении достоверных и полных сведений о доходах за 2017, 2018 годы. 

Подписи членов Комиссии:

__________________ И.Ю. Костина

__________________ Г.И. Кононова

__________________ Н.Ю. Тумасян

__________________ Н.А. Володина

__________________ О.Г. Малова

Копию протокола получил (а): ________________________________________________

___________________________________________________________________________

«___»__________20___г.                                                                      _____________

Копию протокола получил (а): ________________________________________________

___________________________________________________________________________

«___»__________20___г.                                                                      _____________

Копию протокола получил (а): ________________________________________________

___________________________________________________________________________

«___»__________20___г.                                                                      _____________

